

Familie ferie på Island



Familieferien er en ideel mulighed for familier til at spendere lidt tid sammen på vores ridecenter med gode heste i skoleferierne. Vi starter med en introduktion til heste og ridning efterfulgt af en ridelektion i ridehallen inden vi rider ud i den smukke natur omkring ridecentret.

- **Turridding i det sydlige Island**
- **Introduktion til ridning og lektioner i ridehallen**
- **4 dage med 3 fulde dage i sadlen, 3 nætter eller**
- **6 dage med 5 dage i sadlen, 5 nætter**
- **Rideerfaring: Alle er velkomne**
- **Ikke ryttere velkomne - flere alternative aktiviteter og udflugter**
- **Komfortabel indkvartering på ridecentrets gæstehus eller hotel**

Ideel mulighed for familien at tilbringe lidt tid på naturskønne Island i selskab med ridecentrets dygtige guider og personale og de dejlige Islandsheste. Programmet starter med en ride demonstration efterfulgt af en lektion i ridehallen for at lære hestene at kende, inden vi rider ud i naturen på fine ridestier i forskelligartet terræn. Deltagerne prøver forskellige heste, der udvikler deres ridefærdigheder. Om aftenen nyder du god mad og et bad i centrets hot tubs. Børn kan passe deres "egen hest" og er velkommen til at hjælpe lidt til i stalden for at lære mere om heste. Turen er velegnet for ryttere på alle niveauer, og ikke ridende familiemedlemmer kan booke turen uden rideprogram og deltage i individuelle sightseeingture til de mest populære naturattraktioner på Sydisland i stedet.

Program for familieferien

Dag 1. Ankomst.

Efter ankomst til Keflavik Airport tager du lufthavnsbussen ind til Reykjavik Busstationen BSI. Her vil dine værter modtage dig mellem 17.30 og 18.00 (evt. tidligere, spørg) og køre dig ud til farmen. Du indkvarteres i gæstehus eller på hotel og vi spiser middag sammen.

Dag 2. Ride lektion - tur i omgivelserne

Efter morgenmaden møder du guiden, som giver en kort introduktion i stalden. Du vil få det nødvendige ride udstyr og vil få en kort ride demonstration, før du præsenteres for hestene. Vi starter med en ride lektion i små grupper i den moderne ridehal. Nybegyndere får de basale rideinstruktioner som forberedelse til den første tur om eftermiddagen på de veldresserede heste. Mere erfarne ryttere lærer at ride de forskellige gangarter, som kendetegner den islandske hest, eller udvikle deres ridefærdigheder på islandske heste endnu mere. Efter frokost på hotellets restaurant vælger vi heste til eftermiddagsturen og rider ud i de omkringliggende enge. Vi rider 1½-2 timer på udmærkede stier med gode muligheder for at ride "tølt", islænder hestens særlige, glidende gangart. Efter turen nyder vi nogle forfriskninger på cafeteriaet, og du kan afslutte dagen med et afslappende bad i hotellets boblebad. Middag serveres på ridecentrets restaurant.

Dag 3. Under bjergene / Valgfri sightseeing med bus, "South Shore Adventure".

I dag rider vi 5-5½ timer, turen "Enge og bjerge". Vi rider på bløde stier langs engene, der omgiver gården, en god mulighed for at blive fortrolig med den specielle gang, "tølt". Vi følger derefter floden Gljúfurá med retning mod de vulkanske bjerge og rider på en gammel rute langs bjerget Reykjafjall. Din pålidelige hest fører dig op og ned ad stien, mens du nyder en dejlig udsigt over det forskelligartede landskab mellem havet og vulkanen Hengill. Tilbage på gården får vi en let frokost, inden vi vælger heste til eftermiddagsprogrammet "Flod bredder". Vi fortsætter med at ride på enge og på græsarealer, følger floden Gljúfurá til en gammel kirkegård og længere ned til de bløde bredder af den mægtige glecher flod Ólfusá. Derfra har vi udsigt over floden, og hvis vejret tillader de berømte vulkaner Hekla og Eyjafjallajökull. Turen slutter med kaffe eller varm chokolade og hjemmebagt kage på gården.

Gæster, der ikke ønsker at ride, kan deltage i en busudflugt, der besøger de smukke naturattraktioner langs sydkysten, et af landets mest naturskønne områder. Blandt stoppene på denne tur er smukke vandfald, en sort lavastrand, Skógar folkemuseum og Sólheimajökull gletchertungen.

Dag 4. Heste og varme kilder - Eftermiddagslektion / Valgfri sightseeing, Golden Circle

Om morgenen oplever vi en variation af fantastiske natur. Vi starter dagen med turen "Heste og varme kilder", rider på utrolige stier langs bakkerne på Reykjafjall bjerget og gennem en grøn skov. Vi passerer mange varme kilder i det farverige geotermiske område Gufudalur dalen. Dette område ligger lige over landsbyen Hveragerði, som udvidede sig dramatisk under det store jordskælv i 2008, der ramte det sydlige Island. Stien fortsætter langs vulkanske bakker over landsbyen, som er kendt for sin smukke beliggenhed mellem vulkanen Hengill's grønne bjerge og de brede sletter. Vi stopper tæt på staldområdet for at nyde forfriskninger og lære mere om den islandske hest, før vi rider tilbage til gården til frokost. Om eftermiddagen begiver du dig igen til ridehallen for endnu en lektion - du vil blive overrasket over, hvor meget du allerede har forbedret dig ved at ride flere timer på forskellige heste!

For dem, der hellere vil tilbringe eftermiddagen med sightseeing, tilbyder vi en heldags eller halvdags tur langs "the Golden Circle", hvor vi besøger det berømte "gyldne" vandfald Gullfoss, den spyende varme kilde Geysir og Thingvellir National Park.

Gæster, der har bestilt 4-dages-programmet, vil blive kørt til Reykjavik Busstation BSI (eller et aftalt stop i centrale Reykjavik) med transferbussen eller sightseeingbussen sidst på eftermiddagen.

Dag 5. Siggí Tour - Eftermiddagen fri / valgfrit program

Efter morgenmaden rider du "Siggí Tour". Afhængig af vejr og vind vil vi ride i 1½-2 timer gennem gårdens omgivelser. Bagefter spiser vi en let frokost. Eftermiddagen er fri til dine egne planer. Du er velkommen til at tage vores transferbus til Reykjavik og besøge Islands hovedstad i et par timer, tilbringe lidt tid i den lokale termiske pool eller booke en ekstra aktivitet som vandreture eller hvalsafari.

Dag 6. Ingólfstrail & Gullfoss, Geysir og Thingvellir

Den sidste dag starter med "Den lange Bjergtur", også kaldet Ingólfstrail. Du vil ride i fodsporet efter den første bosætter Ingólfur Arnarsson, der bosatte sig på Island i det 9. århundrede. På vej via den gamle vikinge rute ved foden af taffelbjerget Ingólfsfjall, der er opkaldt efter den første bosætter, vil du lære mere om Islands historie og den interessante geologi i dette område. Efter rideturen tjekker du ud af dit værelse og vi nyder en let frokost, kaffe og hjemmebagt kage. Derefter vil du blive samlet op for at besøge de tre mest imponerende naturoplevelser på Syd Island: Det berømte Geysir-geotermiske område, det gyldne vandfald Gullfoss og Thingvellir National Park. Geysir-geotermiske område kan prale af spyende kilder, herunder Strokkur, den mest aktive geyser på Island. På Gullfoss får du mulighed for at stå ved siden af det fantastiske vandfald og se de enorme mængder vand buldre voldsomt ned i en dyb canyon. Du oplever også et godt udsnit af Islands naturperler og geologiske fænomener i Thingvellir National Park, et område af stor historisk og geologisk betydning. Du kommer tilbage til Reykjavík BSI (eller aftalt stop i centrum) omkring kl. 17-17:30.

Familie ferie - turfakta

Varighed:

4 dage med 3 ridedage, 3 nætter eller 6 dage med 5 ridedage, 5 nætter

Indkvartering:

God komfortabel indkvartering på hotel (fortrinsvis på gårdens hotel eller evt. på et ligeværdigt hotel i nærheden) med gode senge og eget bad og toilet eller du kan vælge indkvartering på ridecentrets gæstehus i dobbelt/tripel eller firsengs værelser med håndvask på værelset. I deles om to badeværelser og et ekstra toilet med gæstehusets andre beboere, og der er et bekvemt alrum

Pension:

Helpension. Morgenmad, frokost, kaffe/te og hjemmebagt kage, 3 retters middag. Middagen på sidstedagen i Reykjavik er ikke inkluderet i prisen. Har du specielle diætønsker bedes du give os besked ved booking

Heste:

Islandsheste, gode og stabile heste.

Rideerfaring:

1-5. Uøvede op til erfarne ryttere. Der indledes med en introduktion til Islandshesten og en lektion, hvor nybegynderen lærer de basale greb for at ride en islandshest, mens de mere erfarne ryttere undervises i Islandshestens gangarter eller mere forfinet rideteknik.

Gruppe og guide:

Kan bookes fra min. 10 pers. Guiderne taler engelsk, tysk, svensk og undertiden dansk

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Børn:

Er selvsagt meget velkomne og der ydes børnerabat til børn på 17 år eller yngre. Børnene er velkomne til at hjælpe lidt til i stalden og lære mere om heste og deres pleje, og de får deres "egen hest" under opholdet, som de kan pleje og passe.

Ikke ryttere:

Ikke ryttere kan også deltage i selskab med rytter. I stedet for ridning kan man deltage i de planlagte ekskursioner til nogle af Islands fremmeste turistattraktioner.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Keflavik og bustransfer til Busstationen BSI i Reykjavik, middag på sidstedagen i Reykjavik, alkoholiske drikke. Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på €5 per værelse per nat for de kunder, der tilbringer alle nætterne på hotel eller gæstehus. Gebyret på øvrige former for indkvartering er endnu ikke fastlagt. Betales lokalt.

Turkode:

IS 5717

Familieferien - rejsefakta

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) anbefalet seneste ankomst 15.30 - flybus til Reykjavik BSI busstation. Tidligste returfly er 20.30

Transfer:

Der er afhentning i Reykjavik på Busstationen BSI dagligt mellem 17.30 og 18.00. Retur til Reykjavik sidste dag - ankomst omkring 17-17:30

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5717

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.